[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ТИКАШ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

«13» раштав 2019 ç.  32 №
Тикаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» декабря  2019 г.  № 32
деревня Тегешево

Об утверждении Перечня муниципальных Программ Тегешевского сельского поселения Урмарского  района Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики от  13 февраля 2018 г.№4  «О стратегическом планировании в Чувашской Республике»
Администрация  Тегешевского сельского поселения Урмарского  района Чувашской Республики п о с т а н а в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Тегешевского сельского поселения Урмарского  района Чувашской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского  района от 10.11.2014 г. №71 «Об утверждении  Перечня муниципальных Программ Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нарсова В.И.

4. Настоящее   постановление вступает в законную силу после его официального  опубликования.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                    В.А. Черкасов
УТВЕРЖДЕ

Постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики

от 13.12.2019 № 32

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Тегешевского сельского поселения.
	№
пп
	Наименование муниципальной программы

сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Участники муниципальной  программы

	Подпрограммы (основные направления реализации)

муниципальной программы сельского поселения (программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства)
	Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан" муниципальной программы Тегешевского  сельского поселения "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"

	2
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения "Обеспечение граждан Тегешевского сельского поселения доступным и комфортным жильем"

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства)
	Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в Тегешевском сельском поселении" муниципальной программы Тегешевского сельского поселения "Обеспечение граждан Тегешевского сельского поселения доступным и комфортным жильем"

	3
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Сектор социального развития и культуры, Отдел физической культуры и спорта)

	Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Тегешевского сельского поселения»

	4
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Отдел физической культуры и спорта)
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»  муниципальной программы Тегешевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	5
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Сектор юридической службы, Управление экономического развития, земельных и имущественных отношений)
	Подпрограмма "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" муниципальной программы Тегешевского сельского поселения "Содействие занятости населения"

	6
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Тегешевского сельского поселения"

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям)
	Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах" муниципальной программы Тегешевского сельского поселения "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Тегешевского сельского поселения"

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Чувашской Республике" муниципальной программы "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Тегешевского сельского поселения"

	7
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тегешевского сельского поселения»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Отдел сельского хозяйства и экологии).
	Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы  Тегешевского сельского поселения "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

	8
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения «Развитие транспортной системы Тегешевского сельского поселения»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района, Отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной  программы Тегешевского сельского поселения "Развитие транспортной системы Тегешевского сельского поселения"

	9
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения  «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Тегешевского сельского поселения»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Финансовый отдел администрации Урмарского района,
	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета Тегешевского сельского поселения" муниципальной программы Тегешевского сельского поселения "Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Тегешевского сельского поселения"

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов" муниципальной программы Тегешевского сельского поселения "Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Тегешевского сельского поселения"

	10
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения  «Развитие земельных и имущественных отношений»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района (Отдел сельского хозяйства и экологии)
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Тегешевского сельского поселения" Развитие земельных и имущественных отношений"

	11
	Муниципальная программа Тегешевского сельского поселения  «Развитие потенциала муниципального  управления»

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района, Сектор юридической службы, Отдел организационно-контрольной и кадровой работы,
 финансовый отдел
	Подпрограмма "Противодействие коррупции в Тегешевском сельском поселении" муниципальной программы "Развитие потенциала муниципального  управления"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Тегешевского сельского поселения "Развитие потенциала муниципального управления"

	12
	Муниципальная  программа Тегешевского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Тегешевского сельского поселения" на 2018-2022 годы"

	Администрация Тегешевского сельского поселения
	Администрация Урмарского района,
Отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы Тегешевского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Тегешевского сельского поселения"

_____________

PAGE